Quoties Urinæ ægrotantium sunt illis sanorum dissimiles; aut ipsi aliquid naturale deest, aut quid præternaturale, additur, aut simul utrumque contingit.

I. Deesse poterunt color, consistentia, contenta, & quantitas. Si color si debito rem sitior, & liquor pallidus, indicat cruditatem, & immaturitatis defectum, quod nimirum succus nutritivus nec in visceribus nec in vasis ritè coquitur, aut exaltatur; ut particulae Salinæ, & Sulphuræ simul evectæ, seri distributioni velut destillationi obsequentes, eidem penitus adhærescant, unde etiam ipsi tincturam impertiant: quare tali Urina conspecta, de hujusmodi symptomatibus non ineptè hariolari poteris quod sit gravitas in ventriculo, inappetentia, & dyspepsia, tensio in hypochondriis, ineptitudo ad motum, somnolentia, respiratio difficilis, & crebra intra exercitandum palpitatio cordis, color pallidus, pedum & abdominis intumescencia; dicas periculum esse ne forsan incidat, aut jam incidit, in cachexiam, aut hydropem; & si virgo sit, quod pica aut malacia afficiatur.

Quod si in febre Urinarum color remittatur absque, crisi signum est materiam fermentativam, seu

recrementa sanguinis adusta, esse à cruoris sinu secreta, & alicubi defixa: quod plerumque in cerebro contingit; & proinde tales Urinæ solent delirium seu phrenitidem prænuntiare, in nephriticis subita alteratio Urinæ in pallidam & aquosam, ingruentem nephritidis paroxysmum denotat.

Urina pallida & copiosa, sæpè indicat salium resolutionem nimiam, ob quam è toto corpore ac præcipuè è partibus nervosis, serositates, velut profluvio quodam amandantur: talis excretio interdum salutaria est, & velut critica, qua superfluitates tantum eliminari contingit: quandoque symptomatica est, & magnam debilitatem infert, quia scilicet succus nutritivus, & humores utiles una excernuntur.

Si consistentia sit tenuis, & liquor pallidus, arguit cruditatem & immaturitatis defectum, aut potum nimium, aut affectionem nephriticam: si color sit flammeus, signum est febris tertianæ intermittens.

Si desint contenta, & palleat, apesia significatur, & cachectica corporis diathesis. Si verò color sit citrinus, & consistentia mediocris absque hypostasi, suspicaris ægrotum nimio labore & exercitio uti solitum, aut nocturnis sudoribus crebro affici, aut forsan atrophiam laborare, aut esse in tabem proclivem.

Si Urina in minori, quam par sit, quantitate continuè reddatur, nisi adsit largior diaphoresis, signum est cruorem à seroso latice non satis expurgari: quare necesse est, ut aquosior evadat, & tandem cachectica corporis dispositio, aut hydrops inducatur. Si de repente supprimitur; & cum dolore & difficultate mingitur, affectionis nephriticæ indicium est.